



Jetzt App downloaden!

Partner im RedaktionsNetzwerk Deutschland (rnd)

Freiwillig auf die Schulbank

Das SOS-Mütterzentrum eröffnet sein **Ferienprogramm** mit einem Kurs im Programmieren

Salzgitter. Wenn Jugendliche in diesen Tagen vor dem Bildschirm sitzen, dann hat das nichts mit der Schule zu tun, auch wenn Schule drauf steht. „Hacker School“ lautete der erste Termin im Ferienprogramm des SOS-Mütterzentrums. Und in den Ferien wird eigentlich nur das gemacht, was Spaß macht. Und Programmieren macht Spaß, jedenfalls den Mädchen und Jungen, die an diesem Nachmittag vier Stunden lang freiwillig die Schulbank drücken.

Alle Jugendlichen sollten das Programmieren kennenlernen, bevor sie die Schule verlassen, findet Marte Gerwas, Leiterin des Hacker-Kurses. Einal mit dem PC zu arbeiten und sich zu trauen, selber ein Programm zu schreiben, das wollen sie und

ihre Kollegen den Teilnehmenden zeigen. In Kontakt kommen mit der IT, das ist das Ziel. „Das ist relativ einfach, dazu muss niemand studieren“, erklärt Marte Gewas. Ein spannendes Feld, gerade für diejenigen, die daheim keinen Computer haben.

Aber es wird nicht nur freiwillig gebüffelt in der Sommerzeit: Sport und Ausflüge sind angesagt im Mütterzentrum. „Wir haben ein breit gefächertes Ferienprogramm“, so Schülerbetreuerin Sabrina Runge. Die Angebote konzentrieren sich von der zweiten bis zur fünften Woche und richten sich an Interessierte von sechs bis 14 Jahren. „Für jeden ist etwas dabei“, glaubt sie. Die Nachfrage gibt ihr Recht. 20 bis 30 Kinder sind an jedem Tag in Aktion. Einige Termine waren



Etwas für das Leben lernen: die Schülerinnen und Schüler beim Programmieren im Mütterzentrum in Salzgitter-Bad. FOTO: SZ-PA/RK

innerhalb von fünf Minuten ausgebucht: T-Shirt gestalten oder Brötchen backen gehörten dazu,

auch der Ausflug ins Tierheim war sofort belegt. „Wir haben dafür leider nur 15 Plätze“, berich-

tet Sabrina Runge. Sie hat mitunter lange Wartlisten. Hoch im Kurs stehen Minigolf oder die Ausflüge ins Halli Galli.

Wer auf der Suche ist, sollte schnell sein. Noch gibt es ein paar Plätze für Tennis und die Waldwanderungen am 4. Juli und 25. Juli. „Wir gehen einmal hoch zum Bismarkturm und einmal zum Solebad“, erklärt Sbrina Runge. Eine Waldpädagogin erklärt die Tiere und die Flora und Fauna. „Nebenbei tun wir noch etwas für die Umwelt und sammeln den Müll ein.“ Und sie macht Werbung für die Checker-Tobil-Filme am 2. und 19. Juli im Kino, da sind noch Sitze frei. Ausführliche Informationen zu Preisen und freien Angeboten im Offenen Kinder- und Jugendbereich unter Telefon (05341) 8167-26.

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 01.07. - 06.07.24 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

Am Pflingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Wolters Pilsener
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,39) zzgl. € 3,42 Pfand

10.99

Dithmarscher Bügel
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1,67) zzgl. € 4,50 Pfand

10.99

Gerolsteiner Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0,55) zzgl. € 3,30 Pfand

4.99

Glasflaschen

Einbecker Pilsener o. Landbier hell
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1,21) zzgl. € 3,90 Pfand

11.99

Beck's Bier
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,20/1,51) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

11.99

Vorteilspreis 10.99 € mit der trinkgut App (1 l = € 1,10/1,39)

Haribo Stückartikel
versch. Sorten
je 1050 g - 1350 g Dose
(1 kg = € ab 4,93)

6.66

Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0,37) zzgl. € 4,50 Pfand

4.49

Warsteiner
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(1 l = € 1,10/1,39) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

10.99

2 Kästen kaufen = 1 x Sixpack Natur Radler gratis!*

*zzgl. Pfand

Jägermeister Kräuterlikör o. Scharf
35% Vol. / 33% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15,70)

10.99

+ 50 DC-Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 10,49

Mariacron Weinbrand
36% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 8,56)

5.99

Wodka Gorbatschow
versch. Sorten
37,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 9,27)

6.49

Ballantine's Finest
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15,70)

10.99

33437201_002423 Irrtum vorbehalten • Abbildungen nicht verbindlich • Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • KW 27/24